2

Протокол № 3
заседания конкурсной комиссии по присуждению премий
Национальной ассоциации административистов  за 2018 год

г. Москва 								  	      «14»  октября 2019 г.

Состав конкурсной комиссии: Старилов Ю.Н. (председатель), Винницкий А.В., Гречкина О.В., Зеленцов А.Б., Зырянов С.М., Майоров В.И., Чаннов С.Е., Юсупов В.А., Сабаева С.В. (ответственный секретарь).

Повестка дня

Подведение итогов конкурса по присуждению премий Национальной ассоциации административистов за 2018 год и определение победителей.

Выступили:
Сабаева С.В. проинформировала о завершении экспертного этапа конкурса и результатах работы подкомиссий по номинациям.

Решили:
1. На основании результатов, представленных членами подкомиссий, признать победителями:

1.1. в номинации «лучшая монография»:

автор

название научного издания

год издания, место
	вид издания,
объем печатных листов

	Добробаба Марина Борисовна
	Дисциплинарная ответственность в системе государственно-служебных правоотношений
	2018
г. Саратов,
изд-во «Научная книга»

монография
12,36

1.2. в номинации «лучшее учебное издание»:

авторы

название учебного издания

год издания, место
	вид издания,
объем печатных листов

	Андрюхина Э.П., Зубарев С.М., Лебедева Е.А., Мартынов А.В., Поляков М.М., Попов Л.Л., Сладкова А.В., Стандзонь Л.В., Старостин С.А., Степаненко Ю.В., Студеникина М.С., Шилюк Т.О.
	Административно-процедурная деятельность органов исполнительной власти / отв.ред. Сладкова А.В.

	2018
г. Москва, «Проспект»

учебно-методическое пособие для магистрантов
15

1.3. в номинации «за значительный вклад в развитие административно-правовой науки»:

автор

место работы, ученая степень,
ученое звание
	участие в международных и национальных конференциях
(в течение года)

число научных изданий
(за год)
	число учебных изданий
 (за год)

	Зеленцов Александр Борисович
	Российский университет дружбы народов
доктор юридических наук, профессор

4
	8
 (статьи и тезисы конференций)

2 (учебника)

Голосовали: 	«За» 	- 9
			«Против» - 	0
			«Воздержались» - 0

Председатель Комиссии 						Старилов Ю.Н.
Члены Комиссии 							Винницкий А.В.
Гречкина О.В.
Зеленцов А.Б.
Зырянов С.М.
Майоров В.И.
Чаннов С.Е.
Юсупов В.А.
[bookmark: _GoBack]Ответственный секретарь 						Сабаева С.В.